84 Confirmase lo dicho con la provision del año 1458. en q por resignacion del Maestro Pedro Roy, por causa de permuta, diò el Ordinario la colacion à Pedro Zabray, sin consentimiento del Prior, y Sacristan con la assercion: *Cuius collatio, seu provisio ad Nos, hac vice Sede vacante pertinet, & spectat.* Cuya provision sobre excluir el ejercicio laycal, ex adverso pretendido, corrobora, y declara, que al Ordinario pertenecia el derecho de conferir. Porque aunque sea por resignacion ex causa permutationis, como en el Ordinario reside el vñiversal derecho de conferir, aunque no huviera exercitado este derecho en la Racion litigiosa, con provision per obitum, le era suficiente para adquirir quasi possession. Rota apud Vivian. decis. 88. num. 7. ibi: *Non obstat quod nihilominus eadem collatio de anno 1582. ad hunc effectum non relevet cum fuerit facta ex causa permutationis, & resignationis, quæ non extenditur, alio existente in possessione, ad possessionem conferendi per obitum. Mohedan, &c. affirmant possessionem acquisitam per unum actum suffragari, etiam quoad alias actus, ac si per obitum provissum fuisset propter causam universalem possidendi.* Y en el caso presente procede sin dificultad, por no estar al tiempo de dicha provision el Prior, y Sacristan en possession de conferir, ex eadem Rota num. 8. ibi: *Declarat conclusionem quando nullus est in quasi possessione providendi alia specie vaccinationis nempe per obitum, & quando ius commune non fundat intentionem alterius, & sic non resistit possidenti.*

85 Con que hallandose el Prior, y Sacristan con resistencia de derecho, y el Ordinario en la possession de conferir per obitum, parece, que no puede dexar de hazerse merito de dicha provision, quando era bastante para constituirle en quasi possession vñiversal, ex ead. Rota ubi proxim. ibi: *In presenti autem non constat de possessione indubitate Archiepresbyteris, neque idem Archiepresbyter fundat intentionem de iure contra Ordinarium, sed econverso, ius ei resistit, cap. omnes Basilicæ 16. quest. 7. & ideo bene procedere extensionem de uno ad alium, visum fuit.*

86 Hallase continuada esta observancia declarativa del Patronado meramente Eclesiastico en el Prior, y Sacristan, sin facultad de conferir desde el dicho año 1458. hasta el de 1640. con successivas multiplicadas provisiones de su Santidad, así por resignacion in favo-

rem

rem, como por Coadjutoria, sin consentimiento del Prior, y Sacristán. Las quales, aunque no inmutan el anterior estado del Beneficio, pero le declaran, Rota apud Cerrum *decis. 483. num. 17.* ibi: *Ideoque provisiones Apostolicæ deserviunt pro illius declaratione.* Rota *decis. 315. nu. 1. part. 2. recent.* cum alijs adductis à Rosa de executorib. literar. Apostolic. part. 1. cap. 7. num. 113. con que siendo el estado anterior de Patronado Eclesiástico, como llevamos fundado, las provisiones Pontificias, que despues se han subseguido, sin consentimiento del Prior, y Sacristán, aunque hechas por resignacion, ó Coadjutoria, le han corroborado, y declarado, Rota apud Amat. Dunocet. *decis. 747. num 3.* ibi: *Venerum etiam per quam plures provisiones ab Ordinario Placentino pro tempore, & à Sede Apostolica ab anno 1520. citra factas, tam in vacationibus sequutis per obitum, quam per resignationem, & permutationem, prout firmavit Rota decis. 124. num. 2. part. 3. recent. imo ad effectum de quo agitur sufficeret, quod ultime collationes factæ fuerint per Papam, nam licet Apostolica provisio non immutet statum Beneficij, quando de eius antecedenti statu contrario constat nihilominus si de eo non appareat, deservit pro ultimo statu, qui venit attendendus.*